
Sverigesdemokraternes årsmøde, som skulle være
afholdt i Danmark, fordi partiet ikke føler sig sikker
på svensk jord, synes også at støde på
vanskeligheder i Danmark.
Sverigesdemokraterne har ikke kunnet finde et sted
til afholdelse af mødet, og heller ikke Dansk
Folkeparti trådte hjælpende til – sådan som
Sverigesdemokraterne ellers havde bebudet.
Men selv om Dansk Folkeparti ikke har villet eller
kunnet hjælpe, ændrer det ikke noget ved den
kendsgerning, at Dansk Folkeparti politisk ligger
meget tæt op af det svenske ekstreme
højrefløjsparti.
Sverigesdemokraterne blev grundlagt i 1988.  Ved
det seneste valg i 2006 fik partiet ikke de fornødne
4% af stemmerne til at komme ind i Riksdagen. Men
med 2,88 % af de afgivne stemmer udgør
Sverigesdemokraterne det største parti udenfor
Riksdagen.

Partiet er kendetegnet ved en ekstrem nationalisme
og en populistisk højrefløjsretorik.
Dets hovedtema er ”sikkerhed og tradition”, som
var det slogan de gik til valg på. Det skal forstås
som mere lov og orden, passe på den svenske
velfærdsmodel og de svenske værdier og ikke mindst
Sverige for svenskerne, som går hånd i hånd med
fremmedfrygt og fremmedfjendtlighed.
Ligheden til Dansk Folkeparti er ikke til at tage fejl
af. Der er tætte bånd mellem de to partier, hvilket
afspejles i DFs involvering i SDs årsmødeproblemer.
Derudover var Martin Kinnunen fra
Sverigesdemokraternes ungdomforbund inviteret
som udenlandsk taler ved Dansk Folkepartis
Ungdoms årsmøde den 17/18 marts 2007 på Rømø.

Vlaams Belang
Nok så interessant er det, at den anden udenlandske
gæst på DFUs årsmøde var Jan Lievens fra det
belgiske Vlaams Belang.
Vlaams Belang er en afløser af Vlaams Blok, som i
november 2004 blev forbudt af de belgiske
myndigheder på grund af racisme. Vlaams Belang
har ændret lidt på retorikken, men fortsætter ellers i
det politiske spor, hvis hovedsigte er et selvstændigt
Flandern og en ekstrem fremmedfjendtlighed.
Ved kommunalvalget i oktober 2006 fik Vlaams
Belang 1/3 af stemmerne i højborgen, Antwerpen,
men fik ikke stemmer nok i det øvrige  Belgien til at
blive parlamentarisk repræsenteret.
Vlaams Belang er medlem i den nystiftede
højrefløjsfraktion i Europaparlamentet,
Identitet – Tradition – Suverænitet.

Identitet – Tradition – Suverænitet.
Den 15. januar 2007 blev fraktionen bestående af
7 partier på den ekstreme højrefløj konstitueret.
Fraktionen består af 20 medlemmer - blandt dem
dømte holocaustbenægtere, kendte racister og
fascister.
Ud over Vlaams Belang, som har
viceformandsposten, er følgende partier med i
fraktionen:
Front National, Frankrig, som har formandsposten.
Partidul România Mare, Rumænien
Et tildligere medlem af United Kingdom
Independence Party
Attack Coalition, Bulgarien
Alternativa Sociale: Lista Mussolini og Movimento
Sociale Fiamma Tricolore, Italien
Freiheitliche Partei Österreichs, Østrig

Dansk Folkeparti og Sverigesdemokraterne


